(P. H.) Lecta, correcta mp. 

(Sűrűn te le i ro t t lapokból összeragasztot t hé t méter 
hosszú göngyöleg, eredet i , Orsz. Levé l tá r . Gryfv. K á p t . Mise. 
Cista I I I . fasc. 5. No. 16.) 

f ) 
1685 . m á r c z . 14. 

Boér tudósítása az elfogott boszorkány okról. 

Kglmes uram! 
Az Xgod kegyelmes parancsolatját alázatosan vettem. 

Még eddig, kgls uram, mind az boszorkányokra, mind penig-

len az több rabokra szorgalmatosan vigyáztattam, mint 
rabokat kit kit a hol és mint találtam, úgy tartottam. 
Az boszorkányoknak ötét fen az tömlöczházban tartották, 
s most is ott vadnak, az hárma az tömlöczben; mind az 
nyolczat vas nélkül raboskodva találtam, ennek utánna 
Ngod kegyelmessége, mit parancsol felölök. Én kgls uram 
mind ezekre, mind peniglen az többire mint eddig, ezután 
is igaz hűséggel igyekezem vigyázni s vigyáztatni. Isten 
Ngodat hosszú országlással megáldja. In arcé Görgény die 
14. Mártii anno 1685. 

Ngod 
alázatos szolgája 
Boér György mp. 

Külczim: Az erdélyi mlgos fejedelemnek kgls u ramnak 
ő ngának alázatosan iráni. 

(A Magy. Nemzet i Muzeum levél tárában őrzöt t eredetiről . ) 

9) 
1685. m á r c z . 20. 

A fejedelem a Barcsaytól elfoglalt jószágokat Székéig László-
nak adományozza. 

Nos Michael Apafi, dei gratia princeps Transylvaniae, 
partium regni Hungáriáé dominus et Siculorum comes etc. 
Memoriae coinmendamus tenore praesentium significantes, 
quibus expedit universis, quod nos cum ad nonnullorum 
fidelium dominorum consiliariorum nostrorum singularem 
in conspectu nostro principal i propterea factam intercessio-
nem, tum vero alta recolentes memoria, quod principum et 
summorum rerum moderatorum proprium ac peculiare sit 
officium magnitudine beneficiorum quotidie magis ac magis 
inclarescere, nominumque suorum gloriam immortalem in 
dies evehere ac fidelium suorum, qui non modo sanguinem. 
sed et vitam ipsam, qua nihil mortalitas charius habet, pro 
salute et incolumitate heroum suorum profundere, non 
modo dubitarunt, sed ultro expetierunt meritis digna prae-
mia reddere, eosque clementiae, gratiae, liberalitatis et 
beneficiorum premiis excolere, quo magis subjectorum 
suorum animos ad quaevis ardua accendere possint, glorio-
sum sibi duxerunt: eorum etiam nos exemplo accensi; tum 
etiam debitum habentes respectum integrae semper fideli-
tatis, gratissimorumque obsequiorum spectabilis et generosi 
Ladislai Székely de Boros-Jenő, consiliarii nostri intimi. 

AM. KIK. ü íí .-cVELTÁR 
K Ö N Y V T Á R A . 

cottus Colosiensis comitis, civitatis nostrae Colosvar. praesi-
diorumque ibidem constitutorum capitanei utrobique supremi. 
nobis syncere dilecti. qui ab adepto. divinitusque nobis 
concesso principatus nostri gubernio, ingruentibus saepe 
numero tam domi. quam foris clandestinis clanculariorum 
factionibus, prout res mortalium et praecipue fasces regni 
tenentium sunt illis obnoxiae, infracto animo quam fidelissi-
mus lateri nostro adbaeserit, sanoque consilio adfuerit. 
legationibus etiam continuis saepe vel vitae maximo dispen-
dio in fulgida porta Ottomannica desudendo, fidei ipsius 
candorique concredita ac insigni dexteritate executa munia 
testantur. Atque ut cetera ejus merita silentio praeterean-
tur, cum anno abbinc tertio ad mandatum imperatoris 
Turcarum castra metari in partibus caesareanis nobis con-
tigisset, Viennamque Austriae orientalis ipse monarcba cum 
numerosissimis gentium myriadibus arcta obsidione cinxis-
set, in omnibus occasionibus, incertisque i}>sius belli per-
plexitatibus singulariter praesens omnia syncerae fidelitatis 
ac sui candoris exhibuit documenta, eadem etiam in poste-
rum effective eundem exhibiturum et impensurum nulli 
dubitamus. Totales itaque et integras curiam nobilitarem 
lapideam et possessionem Also-Magyar Suk cum praedio 
Asszonyfalva, quae spectabilis et generosi alias Michaelis 
Barcsai de Nagy Barcsa consiliarii nostri intimi, cottus 
Albensis Transylvaniae comitis et militum nostorum cam-
pestrium capitanei utrobique supremi praefuerant, verum 
ex eo, quod ipse immemor fidelitatis et obsequii homagiique 
juxta officium suum nobis praestiti et debiti consiliis suis 
nefandis jura et articulos patriae evertere vergentibus 
diversis vicibus nobis adhaesisset; consiliariorumque nostro-
rum consilia immutasset et subvertisset, literasque rever-
sales quorundam nobis ex consensu consiliariorum nostrorum 
datas nobiscum immutare et variari facere attentasset ac 
super eo etiam nos verbis et intimatione assecurasset quod 
illustrissimus Emericus Tokolyi de Kesmark successivis 
temporibus nihil quicquam contrarii contra nos et patriam, 
fidelesque nostros attentare vellet attentaretque, cum autem 
eventus rei eandem etiam assecurationem aliter declarasset. 
per causarum nostrarum fiscalium directorem legitime in 
jus attractus ac proclamatus, tandem per nos. universosque 
status et ordines trium nationum regni nostri Transylva-
niae et partium Hungariae eidem annexarum in generali 
eorum diaeta per nos ad diem vigesimum secundum proxime 
praeteriti mensis Februarii in oppidum nostrum Fogaras 
indicta et celebrata ob praemissa in nota perpetuae infideli-

tatis constrictus et aggravatus extitisset, in nos. fiscumque 
nostrum, consequenterque benignam dispositionell! nostram 
condescensas et devolutas, item Magyar-Kállyán, a fratribus 
ejusdem Michaelis Barcsai, Petro et Abrahamo Barcsai 
de dicta Xagy Barcsa, sanguinitate proximioribus per 
Ladislaum Székely comparatam, ac Oláh-Kállyán per eosdem 
aliis impignoratam, ac hanc etiam ex eorum, quorum 
intererat, manibus, deposita impignoratitia summa, redemptam, 
originaliter per Michaelem Barcsai acquisitas, integras 
omnes possessiones, curiam nobilitarem ac praedium in 
comitatu Colosiensi existentes habitas, in quarum pacifico 
dominio etiam de praesenti vigore aliarum litterarum 
nostrarum consensualium super emptione confectarum et 
emanatarum idem Ladislaus Székely persisteret. Totum item 
et omne jus nostrum regium, si quod in praefata curia 
nobilitari lapidea ae possessionibus praedioque specificatis 
aliter qualitercunque existeret et haberetur, aut eaedem et 
eadem nostram ex quibuscunque eausis, viis, mod is et 
rationibus concernerent collationem, simulcum cunctis suis 
utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabili-
bus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, 
sylvis, nemoribus, montibus, vineis, vinearumque promon-
toriis, aquis item fluviis, piscinis, piscaturis. aquarumque 
decursibus, molendinis et eorum locis, generaliter vero qua-
rumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus 
quovis nominis vocabulo vocitatis, de jure et ab antiquo ad 
easdem et eadem spectantibus et pertinere debentibus, sub 
suis veris metis et antiquis limitibus existentibus, memorato 
Ladislao Székely cum libera ejusdem disponendi facilitate 
ac generosae dominae Sarae Bulcsesti consorti suae, haere-
dibusque et posteritatibus ipsius Ladislai Székely, primum 
quidem masculini, iis vero (quod deus clementer avertat) 
defieientibus, vel forte non existentibus. etiam foeminei sexus 
universis ac etiam legatariis gratiose dedimus, donavimus et 
contulimus, prout damus, donamus et conferimus jure per-
petuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas, pariter et 
habendas, salvo jure alieno, harum nestrarum pendentis et 
authentici sigilli nostri munimine roboratarum vigore et 
testimonio literarum mediante, quas nos in formám privi-
legii redigi faciemus, dum nobis in specie fuerint repor-
tatae. Datum in arce nostra Fogaras, die vigesima mensis 
Mártii, annodominimillesimo sexcentesimo octuagesimo quin to. 

Michael Apafi mp. 
Franciscus Lugasi